



Утверждаю
Генеральный директор
ОАО "Новгородоблзлектро"
А.И. Брежнев
2013 год

Цены на монтаж электронного коллективного (общедомового) узла учета персоналом
ОАО "Новгородоблзлектро" в соответствии со сметами, утвержденными Государственным бюджетным
учреждением "Региональный центр по ценообразованию в строительстве Новгородской области"

№ Сметы	Прибор учета	Стоимость монтажа, руб. с НДС	Стоимость материалов, руб. с НДС	Итого, руб. с НДС
1	Монтаж однофазного электронного коллективного (общедомового) узла учета	3 158,16	4 336,97	7 495,14
2	Монтаж однофазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без учета расхода материалов	3 158,16		3 158,16
3	Монтаж однофазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без установки щитка для узла учета	2 586,64	2 878,37	5 465,02
4	Монтаж однофазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без учета расхода материалов, без установки щитка для узла учета	2 586,64		2 586,64
5	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета	4 720,00	9 604,02	14 324,02
6	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без учета расхода материалов	4 720,00		4 720,00
7	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без установки щитка для узла учета	4 148,50	8 215,75	12 364,25
8	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, без учета расхода материалов, без установки щитка для узла учета	4 148,50		4 148,50
9	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, включенного через трансформаторы тока	7 230,41	9 562,72	16 793,13
10	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, включенного через трансформаторы тока, без учета расхода материалов	7 230,41		7 230,41
11	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, включенного через трансформаторы тока, без установки щитка для узла учета	6 658,91	8 221,18	14 880,08
12	Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, включенного через трансформаторы тока, без учета расхода материалов, без установки щитка для узла учета	6 658,91		6 658,91

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Петрив Н.П.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Монтаж однофазного электронного коллективного (общедомового) узла учета

Сметная стоимость - 7,495 тыс.руб

Нормативная 5,63 чел-ч

трудоемкость -

Составлена в ценах Января 2000 г., по ТЕР-2001 изд. 2009г. (ДИЗ№2), с пересчетом в текущие цены 2013г. (Январь)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
					Основной зарплат	В т.ч. зарплат				На едн.	Всего
№1 Монтажные работы											
1	ТЕРм08-03-603-01прим (8)	Ящик для установки узла учета	1	31,23	5,77	31,23	21,59	5,77	1,43	1,43	
			1 шт.	21,59	0,39			0,39	0,02	0,02	
2	ТЕРм08-03-600-01 (8)	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1	8,25	2,62	8,25	5,13	2,62	0,34	0,34	
			1 шт.	5,13	0,2			0,2	0,01	0,01	
3	ТЕРм08-03-526-01 (8)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1	286,81	1,2	286,81	22,6	1,2	1,56	1,56	
			1 шт.	22,6	0			0	0	0	
4	ТЕРм08-02-401-01 (8)	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	0,03	2 835,01	99,57	85,06	22,17	2,99	51,6	1,55	
			100 м	738,91	4,92			0,15	0,25	0,01	
5	ТЕРм08-02-409-01прим (8)	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,03	1 969,26	62,33	59,07	10,22	1,87	23,8	0,71	
			100 м	340,82	2,16			0,06	0,11	0	
ИТОГО:						470,42	81,71	14,45		5,59	
								0,8		0,04	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
РФ ГБУ "РЦ по ценообразованию в стр-ве Новгородской области" №12 от 22.01.2013г.		
Зарплата	81,71*8,66	707,61
Машины и механизмы	14,45*5,99	86,56
Материалы	374,26*2,49	931,91
Итого		1726,08
Накладные расходы	(81,71+0,8)*8,66*0,81	578,77
Сметная прибыль	(81,71+0,8)*8,66*0,52	371,56
Итого по I разделу:		2676,41

№2 Материалы, неучтенные ценником												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Пройс	Счетчик однофазный Меркурий 200.04	1 шт			1 949,15	1 949,15			1 949,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	Прайс	Корпус для установки счетчика	1			1 093,83 0508	1 093,83			1 093,83		
			шт									
8	Прайс	Комплект крепления	1			176,27 1186	176,27			176,27		
			м									
9	ССЦ-12/201 2-373	Кабель ВВГ 2х10мм ²	3			110,01 9	330,06			330,06		
			м									
10	Прайс	Автоматический выключатель ВА47-29 1р 16А	1			36,398 305	36,4			36,4		
			шт									
11	Прайс	Труба ПНД гофрированная d=25мм	3			5,8474 58	17,55			17,55		
			м									
ИТОГО:							3	0	0	3	0	0
							603,26			603,26		

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		3 603,3
Заготовительно-складские расходы	3603,3*0,02	72,1
Итого по 2 разделу:		3 675,4

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		6 351,8
Итого по 1+2 разделы		6351,81
НДС	6351,81*0,18	1 143,33
Итого		7495,14

/ СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Сум

БАКУЛИНА Н.В.



ФОРМА № 4

Наименование стройки -

Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета

Сметная стоимость - 14,324 тыс.руб

Нормативная 9,09 чел-ч

трудоемкость -

Составлена в ценах Января 2000 г., по ТЕР-2001 изд. 2009г.(ДИЗ№2),с пересчетом в текущие цены 2013г. (Январь)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты						На един.	Всего
№1 Монтажные работы													
1	ТЕРм08-03-603-01прим (8)	Ящик для установки узла учета	1	31,23	5,77	3,87	31,23	21,59	5,77	3,87	1,43	1,43	
			1 шт.	21,59	0,39						0,02	0,02	
2	ТЕРм08-03-600-02 (8)	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1	16,42	2,62	0,66	16,42	13,14	2,62	0,66	0,87	0,87	
			1 шт.	13,14	0,2				0,2		0,01	0,01	
3	ТЕРм08-03-526-01 (8)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1	286,81	1,2	263,01	286,81	22,6	1,2	263,01	1,56	1,56	
			1 шт.	22,6	0				0		0	0	
4	ТЕРм08-02-401-01прим (8)	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	0,06	2 835,01	99,57	1 996,53	170,09	44,33	5,97	119,79	51,6	3,1	
			100 м	738,91	4,92				0,3		0,25	0,02	
5	ТЕРм08-02-409-02прим (8)	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	0,06	2 191,01	124,5	1 573,9	131,46	29,56	7,47	94,43	34,4	2,06	
			100 м	492,61	6,49				0,39		0,33	0,02	
ИТОГО:							636,01	131,22	23,03	481,76		9,02	
									1,28			0,07	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
РФ ГБУ "РЦ по ценообразованию в стр-ве Новгородской области" №12 от 22.01.2013г.		
Зарплата	131,22*8,66	1 136,37
Машины и механизмы	23,03*5,99	137,95
Материалы	481,76*2,49	1 199,58
Итого		2473,9

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Накладные расходы	$(131,22+1,28)*8,66*0,81$	81%	929,43
Сметная прибыль	$(131,22+1,28)*8,66*0,52$	52%	596,67
Итого по 1 разделу:			4000

№2 Материалы, неучтенные ценником												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Прайс	Счетчик трехфазный Меркурий 230 ART-01CLN	1 шт			4 296,61	4 296,61			4 296,61		
7	Прайс	Корпус для установки счетчика	1 шт			1 093,83 0508	1 093,83			1 093,83		
8	Прайс	Комплект крепления	1 м			176,27 1186	176,27			176,27		
9	Прайс	Автоматический выключатель ВА47-100 С 25А	1 м			529,66 1017	529,66			529,66		
10	ССЦ-01/201 3-374	Кабель ВВГ 4х16мм2	6 м			302,38	1 814,28			1 814,28		
11	ССЦ-01/201 3-451	Труба ПНД гофрированная d=32мм	6 м			11,46	68,76			68,76		
ИТОГО:						7 979,41	0	0	0	7 979,41	0	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Итого		7 979,4	
Заготовительно-складские расходы	$7979,4*0,02$	2%	159,6
Итого по 2 разделу:			8 139

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Итого		12 139	
Итого по 1+2 разделы		12139	
НДС	$12139*0,18$	18%	2 185,02
Итого			14324,02

/ СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

См

БАКУЛИНА Н.В.



ФОРМА № 4

Наименование стройки -

Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 9

Монтаж трехфазного электронного коллективного (общедомового) узла учета, включенного через трансформаторы тока

Сметная стоимость - 16,793 тыс.руб

Нормативная 16,73 чел-ч

трудоемкость -

Составлена в ценах Января 2000 г., по ТЕР-2001 изд. 2009г.(ДИЗ№2), с пересчетом в текущие цены 2013г. (Январь)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплата						На един.	Всего
№1 Монтажные работы													
1	ТЕРм08-03-603-01прим (8)	Ящик для установки узла учета	1	31,23	5,77	3,87	31,23	21,59	5,77	3,87	1,43	1,43	
			1 шт.	21,59	0,39				0,39		0,02	0,02	
2	ТЕРм08-03-600-02 (8)	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1	16,42	2,62	0,66	16,42	13,14	2,62	0,66	0,87	0,87	
			1 шт.	13,14	0,2				0,2		0,01	0,01	
3	ТЕРм08-01-053-01 (8)	Трансформатор тока напряжением до 10 кВ	3	63,47	13,25	14,62	190,41	106,8	39,75	43,86	2,43	7,29	
			1 шт.	35,6	1,13				3,39		0,06	0,18	
4	ТЕРм08-02-401-01 (8)	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм ² с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	0,08	2 835,01	99,57	1 996,53	226,8	59,11	7,97	159,72	51,6	4,13	
			100 м	738,91	4,92				0,39		0,25	0,02	
5	ТЕРм08-02-409-02 (8)	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	0,08	2 191,01	124,5	1 573,9	175,28	39,41	9,96	125,91	34,4	2,75	
			100 м	492,61	6,49				0,52		0,33	0,03	
ИТОГО:							640,14	240,05	66,07	334,02		16,47	
									4,89			0,26	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
<i>РФ ГБУ "РЦ по ценообразованию в стр-ве Новгородской области" №12 от 22.01.2013г.</i>		
Зарплата	240,05*8,66	2 078,83
Машины и механизмы	66,07*5,99	395,76
Материалы	334,02*2,49	831,71
Итого		3306,3
Накладные расходы	(240,05+4,89)*8,66*0,81	1 718,16
Сметная прибыль	(240,05+4,89)*8,66*0,52	1 103,01

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого по 1 разделу:		6127,47

№2 Материалы, неучтенные ценником												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Прайс	Счетчик трехфазный Меркурий 230 ART-03CLN	1 шт			4 296,61	4 296,61			4 296,61		
7	Прайс	Трансформатор тока ТТИ-А-250/5	3 шт			350	1 050			1 050		
8	Прайс	Корпус для установки счетчика	1 шт			1 093,83 0508	1 093,83			1 093,83		
9	Прайс	Комплект крепления	1 м			176,27 1186	176,27			176,27		
10	ССЦ-01/201 3-385	Кабель КВВГ 10х2,5мм2	8 м			128,1	1 024,8			1 024,8		
11	Прайс	Коробка испытательная	1 шт			211,86 4407	211,86			211,86		
12	ССЦ-01/201 3-451	Труба ПНД гофрированная $\delta=32$ мм	8 м			11,46	91,68			91,68		
ИТОГО:						7	0	0	7	0		
						945,05			945,05			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		7 945,1
Заготовительно-складские расходы	7945,1*0,02	158,9
Итого по 2 разделу:		8 104

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		14 231,5
Итого по 1+2 разделы		14231,47
НДС	14231,47*0,18	2 561,66
Итого		16793,13

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Лин

БАКУЛИНА Н.В.

